
                                                                                                                                    
 

 
 

    РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ КАРАМЫШЕВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Улица Школьная, дом 5, село 

Карамышево, 423119       
 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
КАРМЫШ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
 

Мәктәп урамы, 5 йорт, Кармыш авылы, 
423119       

 

тел./факс 8439642223  email: Karam.Cmn2@tatar.ru 

      №113                                                                                       13.11.2023г 
                                                                                                                                                                                                 

РЕШЕНИЕ                                                                 
               Совета Карамышевского сельского поселения 
                  Черемшанского муниципального района  
                             Республики Татарстан 

         О бюджете Карамышевского сельского поселения Черемшанского 
муниципального района на 2024 год и на плановой период 2025 и 2026 годов  

Заслушав и обсудив доклад  главы Карамышевского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района Гатиной Р.Р. и рассмотрев проект бюджета 
Карамышевского сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов РЕШИЛ: 

Одобрить в первом чтении и вынести на публичные слушания проект решения «О 
бюджете Карамышевского сельского поселения Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

Статья 1   
1. Утвердить основные характеристики бюджета Карамышевского сельского 

поселения Черемшанского муниципального района на 2024 год: 
1) общий объем доходов бюджета Карамышевмкого сельского поселения 

Черемшанского муниципального района в сумме 4349,0 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета Карамышевского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района в сумме 4349,0 тыс. рублей. 
3) размер дефицита бюджета Карамышевского сельского поселения Черемшанского 

муниципального района в сумме  0,0 тыс. рублей.  
2.Утвердить основные характеристики бюджета Карамышевского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района на 2025 и 2026 годов: 
1)прогнозируемый общий объем  доходов бюджета Карамышевского сельского 

поселения Черемшанского муниципального района на 2025  год сумме 4428,30 тыс.рублей 
и на 2026 год в сумме 4504,50 тыс.рублей: 

2)общий объем расходов Карамышевского сельского поселения Черемшанского 
муниципального района: 

на 2025  год сумме 4428,30 тыс рублей 
на 2026 год в сумме 4504,50 тыс.рублей  
   3) Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Карамышевского 

сельского поселения Черемшанского муниципального района на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложению1 к настоящему Решению 

Статья 2 
Учесть в бюджете Карамышевского сельского поселения Черемшанского 

муниципального района прогнозируемые объемы доходов на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2к настоящему Решению. 
       Статья 3 



 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 и 
на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Карамышевского сельского 
поселения Черемшанского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.  

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению  5 к настоящему Решению. 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств на 2024 и  год в сумме 0,0 тыс. рублей на 2025 годов сумме 0,0 
тыс.рублей и на 2026 год в сумме 0,0 тыс.рублей . 

Статья 4 
Учесть в бюджете Карамышевского СП Черемшанского муниципального района 

получаемые из бюджета Черемшанского муниципального района межбюджетные трансферты 
в 2024 году в сумме 0,00 тыс. рублей, в 2025 году в сумме 0,00 тыс.рублей  и 2026 году 0,00 
тыс.рублей  согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

Статья5 ..... 
 
           1.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих  перечислению  из 
бюджета Карамышевского сельского поселения Черемшанского муниципального района в 
бюджет Черемшанского муниципального района Республики Татарстан, на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными 
соглашениями на обеспечение мероприятий по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организации культуры на 2024 год в сумме 2193,2 
тыс. рублей, на 2025 год в сумме 2188,90 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 2216,00 тыс. 
рублей согласно приложению №7 к настоящему Решению.  
          2.Установить, что перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан из бюджета Карамышевского 
сельского поселения Черемшанского муниципального района, предусмотренных настоящей 
статьей, осуществляется ежемесячно равными долями. 

Статья 6 
1. Исполнительный комитет Карамышевского сельского поселения  Черемшанского 

муниципального района не вправе принимать в 2024 году решения, приводящие к 
увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и иных 
организаций бюджетной сферы, а также расходов на их содержание. 

Статья 7 
1. Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями Карамышевского 

сельского поселения Черемшанского муниципального района от предпринимательской и 
иной приносящей доход деятельности, учитываются на лицевых счетах, открытых им в 
органах казначейства Министерства финансов Республики Татарстан на основании 
генеральных разрешений, оформленных в порядке, установленном Министерством 
финансов Республики Татарстан. 

2. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждения исполнение которых 
осуществляется за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход 
деятельности, производятся в пределах утвержденных смет доходов и расходов. 

   3. Установить, что в 2024 году доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
собственности Карамышевского сельского поселения Черемшанского муниципального 
района и переданного в оперативное управление бюджетным учреждениям культуры и 
искусства, здравоохранения, образования, а также архивным учреждениям, включаются в 
состав доходов бюджета Черемшанского муниципального района и используются на 
исполнение бюджетных обязательств в соответствии с настоящим Решением.      

     Статья 8 
Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан осуществляют 

отдельные функции по исполнению бюджета Карамышевского сельского  поселения  



 

Черемшанского муниципального  района Республики Татарстан,    в соответствии с 
заключенными соглашениями. 

     
      Статья 9 
1. Остатки средств бюджета Карамышевского сельского поселения  Черемшанского 

мунципального района в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 
бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Черемшанского 
муниципального района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных 
контрактов оплате в 2022 году, направляются в 2023 году на увеличение соответствующих 
бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным 
комитетом Карамышевского сельского поселения  Черемшанского муниципального района 
соответствующего решения. 

      Статья 10  
1. Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета Карамышевского 

сельского  поселения  Черемшанского муниципального  района Республики Татарстан   
сверх утвержденного настоящим Решением общего объема доходов, направляются в 
установленном порядке без внесения изменений в настоящее Решение на замещение 
муниципальных заимствований, погашение муниципального долга, на исполнение 
судебных актов,  а также на исполнение публичных нормативных обязательств в случае 
недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований в размере, 
предусмотренном пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.   

Субсидии,  субвенции и межбюджетные трансферты, фактически полученные при 
исполнении бюджета Карамышевского сельского  поселения  Черемшанского  
муниципального  района Республики Татарстан сверх утвержденных настоящим Решением 
доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям предоставления 
субсидий, субвенций и межбюджетные трансферты с внесением изменений в сводную 
бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее Решение. 

     Статья 11 
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 
  Статья 12 
1. Опубликовать настоящее Решение «О бюджете Карамышевского сельского 

поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» подлежит размещение на информационном стенде и 
на официальном сайте Черемшанского муниципального района в сети Интернет. 

2. Провести публичные слушания по проекту бюджета Карамышевского сельского 
поселения Черемшанского муниципального района на 2024 год и на плановый период  2025 
и 2026 годов  в 13.00 часов 4 декабря 2023 года. Определить местом проведения местом 
проведения кабинет главы сельского поселения  по адресу: село Карамышево, улица 
Школьная, дом 5. 

3. Постоянной комиссии Совета Карамышевского сельского поселения  по 
экономической политике и бюджету доработать проект решения с учетом предложений, 
высказанных на публичных слушаниях и поступивших в ходе обсуждения, и внести на 
рассмотрение сессии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
Глава, Председатель Совета  
Карамышевского сельского поселени 
Черемшанского муниципального района                               Р.Р.Гатина                                              
  
 
 
 
 
 



 

 

Источники финансирования дефицита  на 2024 год на плановый период 
2025 и 2026 годов  

    

    тыс.руб. 

Наименование Код 2024 2025 2026 

показателя показателя 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 

    

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 01 00 00 00 
00 0000 000 

0,00 0,00 0,00 

     

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ 
СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ 
СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

01 05 00 00 
00 0000 000 

0,00 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

01 05 00 00 
00 0000 500 

4 349,00 4 428,30 4 504,50 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

01 05 02 00 
00 0000 510 

4 349,00 4 428,30 4 504,50 

Увеличение прочих  остатков 
денежных средств бюджетов 

01 05 02 01 
00 0000 510 

4 349,00 4 428,30 4 504,50 

Увеличение прочих  остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений  

01 
05 02 01 
10 0000 
510 

4349 4428,3 4 504,50 

Уменьшение остатков средств 
бюджета 

01 
05 00 00 
00 0000 
600 

4 
349,00 

4 
428,30 

4 504,50 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

01 
05 02 00 
00 0000 
600 

4 
349,00 

4 
428,30 

4 504,50 

Уменьшение прочих  остатков 
денежных средств бюджетов 

01 
05 02 01 
00 0000 
610 

4 
349,00 

4 
428,30 

4 504,50 

Уменьшение прочих  остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

01 
05 02 01 
10 0000 
610 

4349 4428,3 4 504,50 



 

 Приложение № 2 

Прогнозируемые  объемы   доходов  бюджета      Карамышевкого    сельского 
поселения  Черемшанского муниципального района РТ  на 2024 год  

 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 
элементов, программ, кодов экономической 
классификации доходов 

Код 
дохода  

Сумма на 
2024 год, 
тыс.руб. 

Налоговые и неналоговые доходы  000 1 00 
00000 00 
0000 000 

4349,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 
00000 00 
0000 000 

1051,0 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 
02000 01 
0000 110 

1051,0 

Налог на доходы физических  лиц с доходов, источником 
которых  является  налоговый  агент, за  исключением  
доходов, в отношении  которых  исчисление  и уплата  
налога  осуществляется  в соответствии со  статьями 
227,2271 и 228 Налогового  кодекса  Россий 

000 1 01 
02010 01 
0000 110 

1051,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 105 
00000 00 
0000 000 

137,00 

Единый сельскохозяйственный налог 000 105 
03000 01 
0000 110 

137,00 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 
03010 01 
0000 110 

137,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 106 
00000 00 
0000 000 

3161,0 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 
01000 00 
0000 110 

154,0 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

000 1 06 
01030 10 
0000 110 

154,0 

Земельный  налог  000 1 06 
06000 00 
0000 110 

3007,0 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

000 1 06 
06033 10 
0000 110 

2 805,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 

000 1 06 
06043 10 
0000 110 

202,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 108 
00000 00 

0,00 



 

0000 000 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 

000 108 
04000 01 
0000 110 

0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 
00 000 
00 0000 
000 

0,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

000 1 11 
05 035 
10 0000 
120 

0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2  
00 0000 
00 0000 
000 

0,00 

Безвозмездные поступления от других  бюджетов 
бюджетной системы РФ  

000 2 02 
00000 00 
0000 000 

0,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

000 2 02 
10000 00 
0000 150 

0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 

000 2 02 
16001 10 
0000 151 

0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

000 2 02 
30000 00 
0000 150 

0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

000 2 02 
35118 10 
0000 151 

0,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ х 4349,00 

 
 

    

Прогнозируемые  объемы   доходов  бюджета      Карамышевкого    сельского 
поселения Черемшанского муниципального района РТ на плановый период 2025 
и 2026 годов   

   

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ, кодов 
экономической классификации доходов 

Код 
дохода  

Сумма 
на 2025 
год, 
тыс.руб. 

Сумма 
на 2026 
год, 
тыс.руб. 

Налоговые и неналоговые доходы  000 1 00 
00000 00 
0000 000 

4428,3 4504,5 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 
00000 00 

1119,3 1186,5 



 

0000 000 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 
02000 01 
0000 110 

1119,3 1186,5 

Налог на доходы физических  лиц с доходов, 
источником которых  является  налоговый  агент, за  
исключением  доходов, в отношении  которых  
исчисление  и уплата  налога  осуществляется  в 
соответствии со  статьями 227,2271 и 228 
Налогового  кодекса  Россий 

000 1 01 
02010 01 
0000 110 

1119,3 1186,5 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 105 
00000 00 
0000 000 

143,00 148,00 

Единый сельскохозяйственный налог 000 105 
03000 01 
0000 110 

143,00 148,00 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 
03010 01 
0000 110 

143,00 148,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 106 
00000 00 
0000 000 

3166,0 3170,0 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 
01000 00 
0000 110 

159,0 163 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 

000 1 06 
01030 10 
0000 110 

159,0 163 

Земельный  налог  000 1 06 
06000 00 
0000 110 

3007,0 3007,0 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

000 1 06 
06033 10 
0000 110 

2 805,00 2805 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

000 1 06 
06043 10 
0000 110 

202,00 202 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 108 
00000 00 
0000 000 

0,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

000 108 
04000 01 
0000 110 

0,00 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 
00 000 00 
0000 000 

0,0 0,0 



 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

000 1 11 
05 035 10 
0000 120 

0,0 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2  00 
0000 00 
0000 000 

0,00 0,00 

Безвозмездные поступления от других  бюджетов 
бюджетной системы РФ  

000 2 02 
00000 00 
0000 000 

0,00 0,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 
10000 00 
0000 150 

0,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

000 2 02 
16001 10 
0000 151 

    

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 
30000 00 
0000 150 

0,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

000 2 02 
35118 10 
0000 151 

0,00 0,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ х 4428,30 4504,50 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,целевым 
статьям и группам видов расходов классификации расходов  бюджета  на 2024 год 
на плановый период 2025 и 2026 годов  

       тыс.руб. 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024 2025 2026 

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 
00000 

000 1 
448,40 

1 
497,50 

1 548,70 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 00 0 00 
00000 

000 495 495 500,00 

Непрограммные направления 
расходов 

01 02 99 0 00 
00000 

000 495 495 500,00 

Глава муниципального 
образования 

01 02 99 0 00 
02030  

000 495 495 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 02 99 0 00 
02030  

100 495 495 500,00 



 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04 00 0 00 
0000 0  

000 552,30 586,40 617,00 

Непрограммные направления 
расходов 

01 04 99 0 00 
00000 

000 552,30 586,40 617,00 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 
02040 

000 552,30 586,40 617,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 99 0 00 
02040 

100 378 378 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 
02040 

200 168,3 202,4 211,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 
02040 

800 6 6 6,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13 00 0 00 
00000  

000 401,10 416,10 431,70 

Выполнение других обязательств 
государства 

01 13 99 0 00 
09203 

000 0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 99 0 00 
09203 

100       

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 
09203 

200       

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

01 13 99 0 00 
02950 

000 0,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 
02950 

800 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 

01 13 99 0 00 
29900 

000 397,10 416,10 431,70 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

01 13 99 0 00 
29900 

100 391 397,4 400,00 



 

государственными внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 
29900 

200 6,1 18,7 31,70 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 

01 13 99 0 00 
59300 

000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 
59300 

200       

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

01 13 99 0 00 
97080 

000 4,00 0 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 
97080 

200 4 0 0,00 

Национальная оборона 02 00 00 0 00 
0000 0 

000 0,00 0,00 0,00 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03 00 0 00 
0000 0 

000 0,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления 
расходов 

02 03 99 0 00 
0000 0 

000 0,00 0,00 0,00 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 99 0 00 
5118 0 

000 0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

02 03 99 0 00 
5118 0 

100 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 99 0 00 
5118 0 

200 0,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 04 00 00 0 00 
0000 0 

000 0,00 0,00 0,00 

Водное хозяйство 04 06 00 0 00 
0000 0 

000 0,00 0,00 0,00 

Расходы на ремонт и содержание 
гидротехнических сооружений 

04 06 99 0 00 
9043 0 

000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 06 99 0 00 
9043 0 

200       

Иные бюджетные ассигнования 04 06 99 0 00 
9043 0 

800       

Дорожное хозяйство 04 09 00 0 00 
0000 0 

000 0,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления 
расходов 

04 09 99 0 00 
0000 0 

000 0,00 0,00 0,00 



 

Строительстов,содержание  и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
послений в рамках благоустройства 

04 09 99 0 00 
7802 0 

000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 99 0 00 
7802 0 

200 0,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 99 0 00 
7802 0 

800       

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

04 12 00 0 00 
0000 0 

000 0,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления 
расходов 

04 12 99 0 00 
0000 0 

000 0,00 0,00 0,00 

Реализация государственных 
функций в области национальной 
экономики 

04 12 99 0 00 
3400 0  

000 0,00 0,00 0,00 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

04 12 99 0 00 
3403 0  

000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04  12 99 0 00 
3403 0  

200       

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05 00 00 0 00 
0000 0 

000 357,00 363,00 369,00 

Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 
0000 0 

000 0,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления 
расходов 

05 01 99 0 00 
0000 0 

000 0,00 0,00 0,00 

Капитальный ремонт 
государственного жилищного 
фонда субъектов Российской 
Федерации  и муниципального 
жилищного фонда 

05  01  99 0 00 
3500 0 

000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05  01  99 0 00 
3502 0 

200       

Иные бюджетные ассигнования 05  01  99 0 00 
3502 0 

800       

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 

05 01 99 0 00 
7604 0 

000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 01 99 0 00 
7604 0 

200       

Иные бюджетные ассигнования 05 01 99 0 00 
7604 0 

800       

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 
0000 0 

000 179,00 179,00 179,00 

Непрограммные направления 
расходов 

05 02 99 0 00 
0000 0 

000 179,00 179,00 179,00 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

05 02 99 0 00 
7505 0 

000 179,00 179,00 179,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 05 02 99 0 00 200       



 

государственных (муниципальных) 
нужд 

7505 0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99 0 00 
7505 0 

800 179,00 179,00 179,00 

Благоустройство 05 03 00 0 00 
0000 0 

000 178,00 184,00 190,00 

Непрограммные направления 
расходов 

05 03 99 0 00 
0000 0 

000 178,00 184,00 190,00 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 
7801 0 

000 178,00 184,00 190,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 99 0 00 
7801 0 

200 178,00 184,00 190,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 
7801 0 

800       

Озеленение 05 03 99 0 00 
7803 0 

000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 99 0 00 
7803 0 

200       

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 
7803 0 

800       

Организация и содержание мест 
захоронения 

05 03 99 0 00 
7804 0 

000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 99 0 00 
7804 0 

200       

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 
7804 0 

800       

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов 
и поселений 

05 03 99 0 00 
7805 0 

000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 99 0 00 
7805 0 

200       

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 
7805 0 

800       

Утилизация и содержание мест 
захоронений ТБО 

05 03 99 0 00 
7806 0 

000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 99 0 00 
7806 0 

200       

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 
7806 0 

800       

Содержание парков и скверов 05 03 99 0 00 
7807 0 

000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 99 0 00 
7807 0 

200       

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 
7807 0 

800       

Содержание водоохранных зон 05 03 99 0 00 000 0,00 0,00 0,00 



 

7808 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 99 0 00 
7808 0 

200       

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 
7808 0 

800       

Культура, кинематография и 
средства массовой информации 

08 00  00 0 00 
0000 0 

000 304,50 306,00 307,60 

 Культура 08 01 00 0 00 
0000 0 

000 304,50 306,00 307,60 

Муниципальная программа   08 01 08 4 
01 0000 
0 

000 304,50 306,00 307,60 

Обеспечение деятельности клубов 
и культурно-досуговых центров 

08 01 08 4 01 
4409 1 

000 304,50 306,00 307,60 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 08 4 01 
4409 1 

600 304,50 306,00 307,60 

Непрограммные направления 
расходов 

08 01 99 0 00 
0000 0 

000 0,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 
из бюджетов сельских поселений 

08 01 99 0 00 
2570 0 

000 0,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 
2570 0 

500       

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 
0000 0 

000 0,00 0,00 0,00 

Физическая культура  11 01 00 0 00 
0000 0 

000 0,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа   11 01 10 1 01 
4820 0 

000 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

11 01 10 1 01 
4820 0 

000 0,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным ,автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим оргнизациям 

11 01 10 1 01 
4820 0 

600       

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации 

14 00 00 0 00 
0000 0 

000 2239,10 2261,80 2279,20 

 Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

14 03 00 0 00 
0000 0 

000 2239,10 2261,80 2279,20 

Непрограммные направления 
расходов 

14 03 99 0 00 
0000 0 

000 2239,10 2261,80 2279,20 

 Межбюджетные субсидий, 
подлежащих перечислению из 
местных бюджетов  
в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии  
со статьей 4410 Бюджетного 

14 03 99 0 00 
2086 0 

000 45,90 72,90 63,20 



 

кодекса Республики Татарстан,  
в 2020 году 

  14 03 99 0 00 
2086 0 

000 45,90 72,90 63,20 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 
2580 0 

500 2193,20 2188,90 2216,00 

Всего расходов         4349,00 4428,30 4504,50 

 
 

Приложение № 4 

Ведомственная   структура расходов  бюджета на 2024 год на плановый период 2025 и 
2026 годов  

        тыс.руб. 

Наименование Ведомств
о 

Р
з 

П
Р 

ЦСР ВР 2024 2025 2026 

Исполнительный 
комитет 
Карамышевского  СП 

204         4 
349,00 

4 
428,30 

4 504,50 

Общегосударственные 
вопросы 

204 0
1 

00 00 0 
00 
00000 

00
0 

1 
448,40 

1 
497,50 

1 548,70 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

204 0
1 

02 00 0 
00 
00000 

00
0 

495 495,00 500,00 

Непрограммные 
направления расходов 

204 0
1 

02 99 0 
00 
00000 

00
0 

495 495,00 500,00 

Глава муниципального 
образования 

204 0
1 

02 99 0 
00 
02030  

00
0 

495 495,00 500,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

204 0
1 

02 99 0 
00 
02030  

10
0 

495 495 500,00 



 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

204 0
1 

04 00 0 
00 
0000 0  

00
0 

552,30 586,40 617,00 

Непрограммные 
направления расходов 

204 0
1 

04 99 0 
00 
00000 

00
0 

552,30 586,40 617,00 

Центральный аппарат 204 0
1 

04 99 0 
00 
02040 

00
0 

552,30 586,40 617,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

204 0
1 

04 99 0 
00 
02040 

10
0 

378 378 400,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

204 0
1 

04 99 0 
00 
02040 

20
0 

168,3 202,4 211,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

204 0
1 

04 99 0 
00 
02040 

80
0 

6,00 6,00 6,00 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

204 0
1 

13 00 0 
00 
00000  

00
0 

401,10 416,10 431,70 

Выполнение других 
обязательств 
государства 

204 0
1 

13 99 0 
00 
09203 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 

204 0
1 

13 99 0 
00 
09203 

10
0 

      



 

внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

204 0
1 

13 99 0 
00 
09203 

20
0 

      

Уплата налога на 
имущество организаций 
и земельного налога 

204 0
1 

13 99 0 
00 
02950 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

204 0
1 

13 99 0 
00 
02950 

80
0 

0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
деятельности 
централизованных 
бухгалтерий 

204 0
1 

13 99 0 
00 
29900 

00
0 

397,10 416,10 431,70 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

204 0
1 

13 99 0 
00 
29900 

10
0 

391,0 397,4 400,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

204 0
1 

13 99 0 
00 
29900 

20
0 

6,1 18,7 31,70 

Государственная 
регистрация актов 
гражданского состояния 

204 0
1 

13 99 0 
00 
59300 

00
0 

0 0 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

204 0
1 

13 99 0 
00 
59300 

20
0 

0 0 0,00 

Диспансеризация 
муниципальных 
служащих 

204 0
1 

13 99 0 
00 
97080 

00
0 

4 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

204 0
1 

13 99 0 
00 
97080 

20
0 

4 0 0,00 

Национальная 
оборона 

204 0
2 

00 00 0 
00 
0000 0 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Мобилизационная и 204 0 03 00 0 00 0,00 0,00 0,00 



 

вневойсковая 
подготовка 

2 00 
0000 0 

0 

Непрограммные 
направления расходов 

204 0
2 

03 99 0 
00 
0000 0 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 

204 0
2 

03 99 0 
00 
5118 0 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

204 0
2 

03 99 0 
00 
5118 0 

10
0 

0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

204 0
2 

03 99 0 
00 
5118 0 

20
0 

0,00 0,00 0,00 

Национальная 
экономика 

204 0
4 

00 00 0 
00 
0000 0 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Водное хозяйство 204 0
4 

06 00 0 
00 
0000 0 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Расходы на ремонт и 
содержание 
гидротехнических 
сооружений 

204 0
4 

06 99 0 
00 
9043 0 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

204 0
4 

06 99 0 
00 
9043 0 

20
0 

      

Иные бюджетные 
ассигнования 

204 0
4 

06 99 0 
00 
9043 0 

80
0 

      

Дорожное хозяйство 204 0
4 

09 00 0 
00 
0000 0 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Непрограммные 
направления расходов 

204 0
4 

09 99 0 
00 
0000 0 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Строительстов,содержа
ние  и ремонт 
автомобильных дорог и 

204 0
4 

09 99 0 
00 
7802 0 

00
0 

0,00 0,00 0,00 



 

инженерных сооружений 
на них в границах 
городских округов и 
послений в рамках 
благоустройства 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

204 0
4 

09 99 0 
00 
7802 0 

20
0 

0,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

204 0
4 

09 99 0 
00 
7802 0 

80
0 

      

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

204 0
4 

12 00 0 
00 
0000 0 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Непрограммные 
направления расходов 

204 0
4 

12 99 0 
00 
0000 0 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Реализация 
государственных 
функций в области 
национальной 
экономики 

204 0
4 

12 99 0 
00 
3400 0  

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

204 0
4 

12 99 0 
00 
3403 0  

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

204 0
4  

12 99 0 
00 
3403 0  

20
0 

      

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

204 0
5 

00 00 0 
00 
0000 0 

00
0 

357,00 363,00 369,00 

Жилищное хозяйство 204 0
5 

01 00 0 
00 
0000 0 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Непрограммные 
направления расходов 

204 0
5 

01 99 0 
00 
0000 0 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Капитальный ремонт 
государственного 
жилищного фонда 
субъектов Российской 
Федерации  и 
муниципального 
жилищного фонда 

204 0
5  

01  99 0 
00 
3500 0 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

204 0
5  

01  99 0 
00 
3502 0 

20
0 

      

Иные бюджетные 
ассигнования 

204 0
5  

01  99 0 
00 

80
0 

      



 

3502 0 

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

204 0
5 

01 99 0 
00 
3500 0 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

204 0
5 

01 99 0 
00 
3503 0 

20
0 

      

Иные бюджетные 
ассигнования 

204 0
5 

01 99 0 
00 
3503 0 

80
0 

      

Коммунальное 
хозяйство 

204 0
5 

02 00 0 
00 
0000 0 

00
0 

179,00 179,00 179,00 

Непрограммные 
направления расходов 

204 0
5 

02 99 0 
00 
0000 0 

00
0 

179,00 179,00 179,00 

Мероприятия в области 
коммунального 
хозяйства 

204 0
5 

02 99 0 
00 
7505 0 

00
0 

179,00 179,00 179,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

204 0
5 

02 99 0 
00 
7505 0 

20
0 

      

Иные бюджетные 
ассигнования 

204 0
5 

02 99 0 
00 
7505 0 

80
0 

179,00 179,00 179,00 

Благоустройство 204 0
5 

03 00 0 
00 
0000 0 

00
0 

178,00 184,00 190,00 

Непрограммные 
направления расходов 

204 0
5 

03 99 0 
00 
0000 0 

00
0 

178,00 184,00 190,00 

Уличное освещение 204 0
5 

03 99 0 
00 
7801 0 

00
0 

178,00 184,00 190,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

204 0
5 

03 99 0 
00 
7801 0 

20
0 

178,00 184,00 190,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

204 0
5 

03 99 0 
00 
7801 0 

80
0 

      

Озеленение 204 0
5 

03 99 0 
00 
7803 0 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

204 0
5 

03 99 0 
00 
7803 0 

20
0 

      

Иные бюджетные 
ассигнования 

204 0
5 

03 99 0 
00 

80
0 

      



 

7803 0 

Организация и 
содержание мест 
захоронения 

204 0
5 

03 99 0 
00 
7804 0 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

204 0
5 

03 99 0 
00 
7804 0 

20
0 

      

Иные бюджетные 
ассигнования 

204 0
5 

03 99 0 
00 
7804 0 

80
0 

      

Прочие мероприятия по 
благоустройству 
городских округов и 
поселений 

204 0
5 

03 99 0 
00 
7805 0 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

204 0
5 

03 99 0 
00 
7805 0 

20
0 

      

Иные бюджетные 
ассигнования 

204 0
5 

03 99 0 
00 
7805 0 

80
0 

      

Утилизация и 
содержание мест 
захоронений ТБО 

204 0
5 

03 99 0 
00 
7806 0 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

204 0
5 

03 99 0 
00 
7806 0 

20
0 

      

Иные бюджетные 
ассигнования 

204 0
5 

03 99 0 
00 
7806 0 

80
0 

      

Содержание парков и 
скверов 

204 0
5 

03 99 0 
00 
7807 0 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

204 0
5 

03 99 0 
00 
7807 0 

20
0 

      

Иные бюджетные 
ассигнования 

204 0
5 

03 99 0 
00 
7807 0 

80
0 

      

Содержание 
водоохранных зон 

204 0
5 

03 99 0 
00 
7808 0 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

204 0
5 

03 99 0 
00 
7808 0 

20
0 

      

Иные бюджетные 
ассигнования 

204 0
5 

03 99 0 
00 
7808 0 

80
0 

      



 

Культура, 
кинематография и 
средства массовой 
информации 

204 0
8 

00  00 0 
00 
0000 0 

00
0 

304,50 306,00 307,60 

 Культура 204 0
8 

01 00 0 
00 
0000 0 

00
0 

304,50 306,00 307,60 

Муниципальная 
программа   

204 0
8 

01 08 4 
01 000
0 0 

00
0 

304,50 306,00 307,60 

Обеспечение 
деятельности клубов и 
культурно-досуговых 
центров 

204 0
8 

01 08 4 
01 
4409 1 

00
0 

304,50 306,00 307,60 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

204 0
8 

01 08 4 
01 
4409 1 

60
0 

304,50 306,00 307,60 

Непрограммные 
направления расходов 

204 0
8 

01 99 0 
00 
0000 0 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные 
трансферты из 
бюджетов сельских 
поселений 

204 0
8 

01 99 0 
00 
2570 0 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Межбюджетные 
трансферты 

204 0
8 

01 99 0 
00 
2570 0 

50
0 

      

Физическая культура и 
спорт 

204 1
1 

00 00 0 
00 
0000 0 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Физическая культура  204 1
1 

01 00 0 
00 
0000 0 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа   

204 1
1 

01 10 1 
01 
4820 0 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

204 1
1 

01 10 1 
01 
4820 0 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным 
,автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
оргнизациям 

204 1
1 

01 10 1 
01 
4820 0 

60
0 

      

Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 

204 1
4 

00 00 0 
00 
0000 0 

00
0 

2239,1
0 

2261,8
0 

2279,20 



 

субъектов Российской 
Федерации 

 Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

204 1
4 

03 00 0 
00 
0000 0 

00
0 

2193,2
0 

2261,8
0 

2279,20 

Непрограммные 
направления расходов 

204 1
4 

03 99 0 
00 
0000 0 

00
0 

2193,2
0 

2261,8
0 

2279,20 

 Межбюджетные 
субсидий, 
подлежащих 
перечислению из 
местных бюджетов  
в бюджет Республики 
Татарстан в 
соответствии  
со статьей 4410 
Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан,  
в 2020 году 

204 1
4 

03 99 0 
00 
2086 0 

00
0 

2193,2
0 

2188,9
0 

63,20 

Межбюджетные 
трансферты 

204 1
4 

03 99 000 
2086 0 

50
0 

45,90 72,90 63,20 

Межбюджетные 
трансферты 

204 1
4 

03 99 0 
00 
2580 0 

50
0 

2193,2
0 

2188,9
0 

2216,00 

Совет___________ СП 204         0,00 0,00 0,00 

Общегосударственные 
вопросы 

204 0
1 

00 00 0 
00 
00000 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

204 0
1 

02 00 0 
00 
00000 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Непрограммные 
направления расходов 

204 0
1 

02 99 0 
00 
00000 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Глава муниципального 
образования 

204 0
1 

02 99 0 
00 
02030  

00
0 

0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 

204 0
1 

02 99 0 
00 
02030  

10
0 

      



 

(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Всего расходов           4349,0
0 

4428,3
0 

4504,50 

 
 

Приложение № 5 

       тыс.руб. 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2024 2025 2026 

Муниципальная программа   08 4 
01 0000 
0 

000 00 00 304,50 306,00 307,60 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

08 4 01 
4409 1 

000 00 00 304,50 306,00 307,60 

Предоставление субсидий 
бюджетным ,автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим оргнизациям 

08 4 01 
4409 1 

600 00 00 304,50 306,00 307,60 

Культура, кинематография и 
средства массовой информации 

08 4 01 
4409 1 

600 08 00 304,50 306,00 307,60 

 Культура 08 4 01 
4409 1 

600 08 01 304,50 306,00 307,60 

Муниципальная программа   08 4 
01 0000 
0 

000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

10 1 01 
4820 0 

000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным ,автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим оргнизациям 

10 1 01 
4820 0 

600 00 00 0,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 10 1 01 
4820 0 

600 11 00 0,00 0,00 0,00 

Физическая культура  10 1 01 
4820 0 

600 11 01       

Непрограммные направления 
расходов 

99 0 00 
00000 

000 00 00 4 
044,50 

4 
122,30 

4 196,90 

Глава муниципального 
образования 

99 0 00 
02030  

000 00 00 495 495 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 
02030  

100 00 00 495 495 500,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 100 01 00 495 495 500,00 



 

02030  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

99 0 00 
02030  

100 01 02 495 495 500,00 

Центральный аппарат 99 0 00 
02040 

000 00 00 552,30 586,40 617,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 
02040 

100 00 00 378 378 400,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 
02040 

100 01 00 378 378 400,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

99 0 00 
02040 

100 01 04 378 378 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
02040 

200 00 00 168,3 202,4 211,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 
02040 

200 01 00 168,3 202,4 211,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

99 0 00 
02040 

200 01 04 168,3 202,4 211,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
02040 

800 00 00 6,00 6,00 6,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 
02040 

800 01 00 6,00 6,00 6,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

99 0 00 
02040 

800 01 04 6,00 6,00 6,00 

Выполнение других обязательств 
государства 

99 0 00 
09203 

000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 
09203 

100 00 00 0,00 0,00 0,00 



 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 
09203 

100 01 00 0,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

99 0 00 
09203 

100 01 13       

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
09203 

200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 
09203 

200 01 00 0,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

99 0 00 
09203 

200 01 13       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
09203 

800 00 00 0,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 
09203 

800 01 00 0,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

99 0 00 
09203 

800 01 13       

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

99 0 00 
02950 

000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
02950 

800 00 00 0,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации 

99 0 00 
00000 

000 14 00 2 
239,10 

2 
261,80 

2 279,20 

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 
00000 

500 14 00 2 
239,10 

2 
261,80 

2 279,20 

Межбюджетные 
субсидий,подлежащих перечислению 
из местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 4410 
Бюджетного кодекса Республики 
Татарстан в 2020 году 

99 0 00 
20860 

500 14 03 45,90 72,90 63,20 

Межбюджетные трансферты  99 0 00 
20860 

500 14 03 45,90 72,90 63,20 

Межбюджетные трансферты  99 0 00 
25800 

500 14 03 2 
193,20 

2 
188,90 

2 216,00 

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 

99 0 00 
29900 

000 00 00 397,10 416,10 431,70 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 
29900 

100 00 00 391 397,4 400,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 
29900 

100 01 00 391 397,4 400,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

99 0 00 
29900 

100 01 13 391 397,4 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

99 0 00 
29900 

200 00 00 6,1 18,7 31,70 



 

(муниципальных) нужд 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 
29900 

200 01 00 6,1 18,7 31,70 

Другие общегосударственные 
вопросы 

99 0 00 
29900 

200 01 13 6,1 18,7 31,70 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
29500 

800 00 00 0,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 
29500 

800 01 00 0,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

99 0 00 
29500 

800 01 13       

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 

99 0 00 
59300 

000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
59300 

200 00 00       

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

99 0 00 
5118 0 

000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 
5118 0 

100 00 00 0,00 0,00 0,00 

Национальная оборона 99 0 00 
5118 0 

100 02 00 0,00 0,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

99 0 00 
5118 0 

100 02 03 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
5118 0 

200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Национальная оборона 99 0 00 
5118 0 

200 02 00 0,00 0,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

99 0 00 
5118 0 

200 02 03 0,00 0,00 0,00 

Строительство,содержание  и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
послений в рамках 
благоустройства 

99 0 00 
7802 0 

000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 
7802 0 

200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 99 0 00 
7802 0 

200 04 00 0,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 99 0 00 
7802 0 

200 04 09       



 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
7802 0 

800 04 09 0,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 99 0 00 
7802 0 

800 04 00 0,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 99 0 00 
7802 0 

800 04 09 0,00 0,00 0,00 

Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию 

99 0 00 
3403 0  

000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 
3403 0  

200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 99 0 00 
3403 0  

200 04 00 0,00 0,00 0,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 99 0 00 
3403 0  

200 04 12       

Капитальный ремонт 
государственного жилищного 
фонда субъектов Российской 
Федерации  и муниципального 
жилищного фонда 

99 0 00 
3502 0 

000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 
3502 0 

200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 
3502 0 

200 05  00 0,00 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 99 0 00 
3502 0 

200 05  01        

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
3502 0 

800 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 
3502 0 

800 05  00 0,00 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 99 0 00 
3502 0 

800 05  01        

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

99 0 00 
3503 0 

000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 
3503 0 

200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 
3503 0 

200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 99 0 00 
3503 0 

200 05 01       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
3503 0 

800 05 01 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 
3503 0 

800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 99 0 00 
3503 0 

800 05 01       

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

99 0 00 
7505 0 

000 00 00 179,00 179,00 179,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

99 0 00 
7505 0 

200 00 00 0,00 0,00 0,00 



 

нужд 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 
7505 0 

200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 99 0 00 
7505 0 

200 05 02       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
7505 0 

800 00 00 179,00 179,00 179,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 
7505 0 

800 05 00 179,00 179,00 179,00 

Коммунальное хозяйство 99 0 00 
7505 0 

800 05 02 179,00 179,00 179,00 

Уличное освещение 99 0 00 
7801 0 

000 00 00 178,00 184,00 190,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 
7801 0 

200 00 00 178,00 184,00 190,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 
7801 0 

200 05 00 178,00 184,00 190,00 

Благоустройство 99 0 00 
7801 0 

200 05 03 178,00 184,00 190,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
7801 0 

800 05 03 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 
7801 0 

800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 
7801 0 

800 05 03       

Озеленение 99 0 00 
7803 0 

000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 
7803 0 

200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 
7803 0 

200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 
7803 0 

200 05 03       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
7803 0 

800 05 03 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 
7803 0 

800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 
7803 0 

800 05 03       

Организация и содержание мест 
захоронения 

99 0 00 
7804 0 

000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 
7804 0 

200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 
7804 0 

200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 
7804 0 

200 05 03       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
7804 0 

800 05 03 0,00 0,00 0,00 



 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 
7804 0 

800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 
7804 0 

800 05 03       

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

99 0 00 
7805 0 

000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 
7805 0 

200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 
7805 0 

200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 
7805 0 

200 05 03       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
7805 0 

800 05 03 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 
7805 0 

800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 
7805 0 

800 05 03       

Утилизация и содержание мест 
захоронений ТБО 

99 0 00 
7806 0 

000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 
7805 0 

200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 
7805 0 

200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 
7805 0 

200 05 03       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
7805 0 

800 05 03 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 
7805 0 

800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 
7805 0 

800 05 03       

Содержание парков и скверов 99 0 00 
7807 0 

000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 
7807 0 

200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 
7807 0 

200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 
7807 0 

200 05 03       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
7807 0 

800 05 03 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 
7807 0 

800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 
7807 0 

800 05 03       

Содержание водоохранных зон 99 0 00 
7808 0 

000 00 00 0,00 0,00 0,00 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 
7808 0 

200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 
7808 0 

200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 
7808 0 

200 05 03       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
7808 0 

800 05 03 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 
7808 0 

800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 
7808 0 

800 05 03       

Расходы на ремонт и содержание 
гидротехнических сооружений 

99 0 00 
9043 0 

000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 
9043 0 

200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 99 0 00 
9043 0 

200 04 00 0,00 0,00 0,00 

Водное хозяйство 99 0 00 
9043 0 

200 04 06       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
9043 0 

800 00 00 0,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 99 0 00 
9043 0 

800 04 00 0,00 0,00 0,00 

Водное хозяйство 99 0 00 
9043 0 

800 04 06       

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

99 0 00 
97080 

000 00 00 4,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 
97080 

200 00 00 4,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 
97080 

200 01 00 4,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

99 0 00 
97080 

200 01 13 4,00 0,00 0,00 

Всего         4 
349,00 

4 
428,30 

4 504,50 

 

 Приложение №6 

Объем межбюджетных трансфертов , получаемых из бюджета муниципального 
района  на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов  

 

    тыс.руб. 

Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 
программ, кодов экономической 
классификации доходов 

Код 
дохода  

2024 2025 2026 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 000 2 00 
00000 00 

0,00 0,00 0,00 



 

0000 000 

Безвозмездные перечисления от 
других  бюджетов бюджетной 
системы РФ  

000 2 02 
00000 00 
0000 000 

      

Субвенции от других бюджетов 
бюджетной сиситемы РФ  

000 2 02 
03000 00 
0000 151 

0,00 0,00 0,00 

Субвенции бюджетам поселений на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния  

000 2 02 
35930 10 
0000 151 

      

Субвенции бюджетам поселений на  
осуществление первичного воинского 
учета  на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

000 2 02 
35118 10 
0000 151 

0 0 0,00 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

000 2 02 
01000 00 
0000 000 

0,00 0,00 0,00 

Дотации бюджетам  на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

000 2 02 
15001 00 
0000 151 

0,00 0,00 0,00 

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

000 2 02 
15001 10 
0000 151 

      

 
 
 

                            Приложение №7 

                                                              к решению Черемшанского районного 

                                                                  Совета от "___"_________2023г. 
№_____ 

    

    

Межбюджетные трансферты, получаемые бюджетом Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан от бюджетов  

сельских поселений на осуществление части полномочий на решение вопросов  

местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями на  

обеспечение мероприятий по созданию условий для организации досуга и  

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры  

на плановый период 2025 и 2026 годов 

    

   (в тыс.руб.) 

№ п/п Наименование поселения Сумма 

2025 год 2026 год 

1 Карамышевское сельское 
поселение 

2 188,90 2 216,00 

2 Кутеминское сельское поселение 1 202,20 1 238,40 

3 Нижнекаменское сельское 
поселение 

1 165,91 1 084,58 



 

4 Нижнекармалкинское сельское 
поселение 

1 403,70 1 405,60 

5 Новокадеевское сельское 
поселение 

167,50 136,20 

  Всего по району 6 128,21 6 080,78 

Председатель  Совета Карамышевского СП   Р.Р.Гатина 
 Черемшанского муниципального района  РТ   


